
 
  DIPARTIMENTO DI SCIENZE COGNITIVE 
  PSICOLOGICHE PEDAGOGICHE E 
  STUDI CULTURALI 

 
 

 
IL DIRETTORE 

VISTO l’art. 33 della Costituzione dove viene affermato che le Università “hanno il diritto di darsi 
ordinamenti autonomi nei limiti stabiliti dalle leggi dello Stato”; 

VISTA la legge del 9 maggio 1989, n. 168 che ha istituito il Ministero dell’Università e della 
Ricerca scientifica e tecnologica e che ha conferito alle Università autonomia didattica, 
scientifica, organizzativa, finanziaria e contabile, dotando le stesse di personalità 
giuridica, conformemente all’art. 33 della Costituzione Italiana; 

VISTA la legge del 30 novembre 1989, n. 398, riguardante le norme in materia di borse di studio 
universitarie; 

VISTO il d.lgs. del 30 luglio 1999, n. 300 che ha istituito il Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca; 

VISTA la legge del 30 dicembre 2010, n. 240, riguardante le norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento; 

VISTO il D.R. del 14 maggio 2012, n. 1244 con la quale è stato emanato lo Statuto dell’Università 
degli Studi di Messina; 

VISTO il D.R. n. 2437 del 22 settembre 2014 con la quale è stato approvato il “Regolamento 
dell’Amministrazione della Finanza e Contabilità”; 

VISTA il protocollo d’intesa stipulato con Automation Service SRL; 

VISTO        il bando di cui al D.D. Rep n. 31/2021, prot. n. 57989 del 3 maggio 2021 per la selezione 
di n. 2 borsisti che espleteranno attività di ricerca nell'ambito del progetto “SIS System 
for Improved Safety in Workplaces”, da svolgersi presso l'Università degli Studi di 
Messina; 

VISTI i verbali della procedura (20/5/2021 e 25/5/2021); 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura di cui al D.D. Rep n. 31/2021, prot. n. 57989 del 3 maggio 2021; 

 

Art. 2 

Sono dichiarati vincitori i dott. Miryam Milici e Andrea Siragusa. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

Il Direttore 

Prof. Pietro Perconti 

r.p.a.  Dott. Giuseppe D’Attila 




		2021-06-10T08:44:37+0000
	Perconti Pietro




